２０２4 年 度  第 9 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：2025(令和 7)年 1 月 14 日（火）  14 時 35 分~16 時 57 分

場所：板橋校舎 1 号館 1 階 1-0102 教室

教授会構成員人数： 31 名（定足数 16 名/教員人事定足数 21 名）

出席者：26 名

欠席者：5 名

議 長：佐藤 史子 （経営学部長）

報告事項

1.入学センターからの報告について
2.研究推進室からの報告について
3.2024 年度後期試験等期間試験実施本部長、担当責任者について
4.学生支援センターからの報告について
5.2025 年度会議日程について
6.「梧桐章」及び教員業績の評価に関するアンケートの実施について
7.事務組織の改編について
8.2026 年度以降の学費に関する大東文化大学学費等検討委員会の答申（大学から法人への回答）についての学部教授会からの意

見について
9.学校法人大東文化学園 2 号理事候補者の選出に関する規程（制定案）等に関する学部教授会からの意見等について
10.学校法人大東文化学園 5 号評議員候補者の選出に関する規程第 2 条第 1 項第 4 号候補者決定フロー（案）についての学部教

授会からの意見について
11.大東文化大学図書館長候補者選考委員会の設置について
12.大東文化大学特別研究費交付規程の改正（案）について
13.大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について
14.大東文化大学学長選考規程の改正（案）について
15.学校法人大東文化学園 2 号理事候補者の選出に関する大学評議会申し合わせ事項（案）について
16.理事会および常務審議会報告について
17.2024 年度履修者の 10 名未満科目について
18.オンデマンド授業開講における全学的方針について（案）
19.令和 8 年度教員採用選考試験「特別選考（大学推薦）」について
    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1.2025 年度総合選抜型(専願)・学校推薦型（スポーツ推薦 前期）入学試験合否判定結果について
学科主任から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について
幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.教員の海外渡航について
議長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.学生の派遣について
幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項

1.教務委員会からの報告について
教務委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について
幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.教授会開催日程について
議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.教員の海外渡航について
議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.2025 教育実習における教育実習指導教員配置のお願い
議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。ゼミ担当教員が対応し、ゼミに所属しない学生の面談を学科主任が

対応することとした。
6.学校法人大東文化学園２号理事候補者の選出に関する大学評議会申し合わせ事項（案）＜再提案＞について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。意見がある場合、1 月 16 日木曜日までに経営学部事務室へ提出

することとした。
7.図書館長の推薦について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
8.教員の昇格について

議長より説明がなされ、審議が行われた。専任教員人事選考委員会委員長から審査報告がなされ、学部内規に基づき、出席者数と

有効投票数の確認の後、投開票を行った結果、対象准教授の教授昇格が承認された。
9.3 号特任教員の更新について

議長より説明がなされ、審議が行われた。経営学部 3 号特任教員更新審査委員会委員長から審査報告がなされ、出席者数と有効

投票数の確認の後、投開票を行った結果、対象特任教授の任期更新が承認された。

以 上